关于申报2016年度国家社会科学基金项目的通知
校内各有关单位：
     2016年度国家社科基金项目申报工作已经开始（申报公告详见科技处网站通知），请校内各有关单位积极组织老师做好申报前期准备，申请书及活页请在学校科技处网站“下载区”下载。现将申报注意事项通知如下：
    一、申报材料提交时间和要求
1、截止时间：2016年度国家社科基金申报截止时间为2016年3月10日，四川省规划办通知截止申报时间为2016年2月24日。我校截止申报时间为2016年2月18日。
2、材料要求：各单位在认真审查申报材料的基础上，于截止日前将纸质版《申请书》和《活页》报送学校科技处，电子版《申请书》传至科技处邮箱（sfkyc@163.com）。纸质材料需报送6份(每份含申请书和活页)，其中5份（须有一份原件）以1夹9方式按学科类别打捆，另有一份单独放置，以便交由省规划办进行预评审。
二、课题申请人应具备的条件
课题申请人须符合以下条件：具有副高级以上（含）专业技术职称（职务），或者具有博士学位。不具有副高级以上（含）专业技术职称（职务）或者博士学位的，可以申请青年项目，但必须有两名具有正高级专业技术职称（职务）的同行专家书面推荐。青年项目申请人和课题组成员的年龄均不超过35周岁（1981年3月1日后出生）。
三、限项审查注意事项
1、课题负责人同年度只能申报一个国家社科基金项目，且不能作为课题组成员参与其他国家社科基金项目的申请；课题组成员同年度最多参与两个国家社科基金项目申请；在研国家级项目的课题组成员最多参与一个国家社科基金项目申请。
2、在研的国家社科基金项目、国家自然科学基金项目及其他国家级科研项目的负责人不能申请新的国家社科基金项目（结项证书标注日期在2016年3月1日之前的可以申请）。
3、申请国家自然科学基金项目及其他国家级科研项目的负责人同年度不能申请国家社科基金项目，其课题组成员也不能作为负责人以内容相同或相近选题申请国家社科基金项目。
4、申请教育部人文社会科学研究一般项目的负责人同年度不能申请国家社科基金项目。
5、不得以已出版的内容基本相同的研究成果申请国家社科基金项目。
四、活页填写注意事项
1、首先应填写课题名称
2、活页填写前，要认真阅读活页尾页注的要求，文字表述中不得直接或间接透露个人相关背景材料，否则取消参评资格。
3、活页论证的字数要求是7000字以内（包括前期成果、参考文献和标点符号）。课题论证的字号和行间距以方便专家评阅为准，力争做到论证充分，形式美观。
4、针对《论证活页》中“本课题国内外研究现状述评”部分的论证，切忌简单的罗列某人、某观点，而应当作简捷、到位的“概括”。评阅专家在这一问题上，考察的是申报人的信息综合与归纳能力。但篇幅不宜过多。
5、《国家社科基金项目通讯评审意见表》要与《活页》一起装订，且与《活页》加在一起总共只能占用8个A4版面，用A3纸张双面打印。论证活页的第一页上应能看到《国家社科基金项目通讯评审意见表》。
五、《申请书》填写注意事项
1、“登记号”、“项目序号”——两个代码框申请人不填。其他栏目由申请人用中文填写。
2、项目类别——重点项目、一般项目、青年项目、一般自选项目、青年自选项目（自选项目指没有包括在课题指南范围，不建议选填自选项目）。
3、封面学科分类——按照《国家社会科学基金项目申报数据代码表》填写一级学科名称。
4、课题名称——应准确、简明反映研究内容。特别要求课题名称中一般不能有副标题。选题要仔细阅读申报公告和《课题指南》。
5、申请书封面“负责人所在单位”一律填写所属一级单位，即 “内江师范学院”，不加院系名称。
6、申请书封面“填表日期“与申请人承诺日期一致，2016年2月24日前。
7、申请书第2页中“申请者承诺“必须由申请人本人签名或盖章，不能打印签名。
8、申报课题的资助额度为：重点项目35万元，一般项目和青年项目20万元，注意申请资助额度一般不要低于平均资助额度。申请人应根据实际需要，按照《国家社会科学基金项目经费管理办法》编制合理的经费预算。
科技处
                                                                                                                    2015.12.23